Výroční zpráva 
Dětský domov Čtyřlístek, Planá

Zámecká 853
348 15  Planá

Školní rok 2018/2019
1. Charakteristika školského zařízení

1.1. Dětský domov Čtyřlístek, Planá

Zámecká 853

 348 15 Planá

příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb.,


IZO: 102 464 529, 102 628 815


IČO: 70 84 25 40


Telefon: 374 794 066

E-mail: ddplana@seznam.cz
            www.ddplana.cz


Fax:        374 798 497

Ředitel:   Mgr. Jiří Kotschy
1.2. Název a adresa zřizovatele

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň

1.3. Poslední zařazení do sítě škol 

č.j. 16636/2010-21
Rozhodnutí ze dne 26. 7. 2010 s účinností od 26. 7. 2010
1.4. Seznam odloučených pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě)

(stav ke dni 31. 8. 2019)

	
	
	Adresa
	Počet

rodinných skupin
	Počet dětí

	Hlavní budova, ředitelství
	
	Zámecká 853, Planá
	4
	32

	Odloučené pracoviště
	
	
	
	

	Odloučené pracoviště                                    
	
	
	
	


	Stav ke dni 
	 Celkový počet rodinných skupin
	Celkový počet

dětí
	Průměrný počet dětí

na rodinnou skupinu

	30. 9. 2018
	4
	30
	7,5

	31. 8. 2019
	4
	30
	7,5

	
	
	
	


1.5.  Součásti zařízení 

	Název součásti
	IZO součásti
	Celková kapacita

školní rok 2018/2019
	Počet dětských strávníků
	Počet dospělých strávníků*
	Celkový počet zaměstnanců
	Přepočtený

počet

zaměstnanců

	ŠJ
	102628815
	45
	
	
	3
	3


*bez cizích strávníků
2. Organizace DD

2.1. Údaje o dětech

	Stav ke dni
	Počet dětí celkem
	Děti před zahájením PŠD
	Děti plnící PŠD
	Mládež po skončení PŠD

	30. 9. 2018
	29
	5
	11
	13

	31. 8. 2019
	30
	4
	14
	12


2.2. Spádový obvod (stav ke dni 31. 8. 2019)
	Okres
	Počet dětí

	Cheb
	9

	Tachov
	9

	Plzeň - sever
	1

	Plzeň - město
	3

	Plzeň - jih
	1

	Domažlice
	2

	Hradec Králové
	2

	Rokycany
	3


2.3. Kvalifikovanost pracovníků k 31. 8. 2019 (školní rok 2018/2019)

	Zařazení
	Celkem fyzický stav
	Z toho ženy
	Z toho se vzděláním
	Přepočtený stav

	
	
	
	VŠ
	VOŠ*
	SŠ*
	Ostatní

(SOU, OU, ZŠ)
	

	
	
	
	spec. ped.
	ostatní *
	
	
	
	

	Spec. pedagogové
	0
	0
	
	
	
	
	
	0

	Psychologové
	0
	0
	
	
	
	
	
	0

	Vychovatelé, ředitel
	10
	8
	3
	
	
	2/5
	
	9,775

	Asistenti vychovatele
	6
	6
	
	
	
	6/0
	
	6,518

	Zdravotnice
	0
	0
	
	
	
	
	
	0

	Sociální pracovnice
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Ostatní
	7
	6
	
	
	
	
	
	6,5


* lomené číslo: vzdělání pedagogického směru/jiného směru

        2.4. Vzdělávání ředitelů

	Studium pro ředitele

škol a školských 

zařízení (FI)
	Studium pro vedoucí 

pedagogické 

pracovníky (FII)
	Bakalářské studium

Školský management
	Vzdělávací instituce

	Ano/NIDV
	           ne
	ne
	ne


   2.5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

	počet navštívených vzdělávacích akcí
	0

	počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili
	0


     V minulém školním roce vychovatelé našeho dětského domova absolvovali seminář „Řešení konfliktních situací a sebeobrana pro pracovníky DD“, který realizovala agentura Sorudo. Semináře, které se touto problematikou zabývají, bohužel nemají akreditaci MŠMT, proto nemohou být uvedeny v DVPP. 
3. Údaje o dětech
3.1. Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2018/2019
	- z rodiny 
	

	- z dětského diagnostického ústavu + DÚM
	4

	- z kojeneckého ústavu
	

	- návrat z náhradní rodinné péče/typ
	

	- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV
	2

	- narozeno nezletilým matkám v DD
	

	- návrat zletilého po ukončení pobytu v DD      do l roku podle § 2 odst. 6 zák.109/2012 Sb.
	

	- ze zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
	3

	Počet nově zařazených dětí do DD
	9


3.2. Počet dětí odchozích z DD v průběhu školního roku 2018/2019
	- odchod do náhradní rodinné péče 
	

	- adopce
	

	- dovršení plnoletosti
	2

	- VÚDM/DD
	2

	- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu
	4/ 3x matka, 1x babička

	 Celkem odchozích
	8


4. Výsledky výchovy a vzdělávání dětí 

4.1. Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů -stav ke dni 1. 9. 2018)
	MŠ
	ZŠ
	ZŠ

(spec. vzdělávací program)
	Střední škola
	VOŠ
	VŠ 
	Pracovní

poměr
	Nezařazení

	
	
	
	G
	SOŠ
	SOU
	
	
	
	

	3
	7
	4
	0
	3
	10
	0
	1
	0
	2


4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2019)
	Celkem

žáků, studentů
	Prospěl 

s vyznamenáním
	Prospěl
	Neprospěl
	Neklasifikován

	Počet celkem
	25
	2
	19
	2
	2

	 Uvedeno v %
	100
	8
	76
	8
	8


4.3. Chování žáků, studentů ve školách (stav ke dni 31. 8. 2019)
	Snížený stupeň z chování
	Počet žáků, studentů
	%

	- z toho 2. stupeň
	1
	4

	- z toho 3. stupeň
	0
	0


5. Aktivity dětského domova
     Děti našeho domova se zapojují do rozmanitých aktivit ve spolupráci s různými organizacemi. V zájmu podpory zařazování dětí do běžné společnosti docházejí děti do kroužků, které nejsou organizovány naším domovem (DDM, fotbalová přípravka, hasičský kroužek apod.). 

     Ve spolupráci s Nadačním fondem Albert se děti zapojily do akcí Obchůdky s Albertem, kdy v době adventu prodávaly děti své výrobky v plzeňské prodejně Albert.

     V rámci projektu Most přes generace navštěvujeme pravidelně domovy důchodců na Tachovsku, kde s klienty hrajeme netradiční stolní hry. Děti se opět zapojily do akce „Out Of Home“, kde se zážitkovou formou seznámily s různými profesemi: výroba materiálů ve firmě Albi, práce s klientem v neziskové organizaci či cestovní kanceláři.

     Děti získaly několik cen na přehlídce zájmové umělecké činnosti známé pod názvem Nejmilejší koncert. Další ocenění získaly na akci Prostor pro duši. Se svou hrou vystoupily na divadelním festivalu v Praze.    

     Co se týká sportovních aktivit, v letošním školním roce některé naše děti postoupily do národního kola Sportovních her dětských domovů. Děti se úspěšně zapojily do Triatlon tour Tomáše Slavaty.

     V létě byly děti na prázdninovém pobytu na přehradě Hracholusky a na rekreaci v Kynšperku nad Ohří. Některé děti strávily část prázdnin v letním táboře v Šimanově.

     Spolupracujeme s Nadačním fondem Veroniky Kašákové, který svým projektem Restart umožňuje zájemcům z řad dospívajících setkávání s vybraným mentorem. Podobnou problematiku řeší nezisková organizace Your chance ve svém projektu Začni správně, kde jsme také navázali spolupráci.

     Mezi úspěchy můžeme počítat pokračování jednoho z našich dětí ve studiu na vysoké škole.
6. Výkon státní správy

6.1.  Rozhodnutí ředitele DD

	Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu)
	Počet
	Počet odvolání

	O výši příspěvku na úhradu péče
	15
	0

	Další rozhodnutí dle § 24 odst. 3
zákon č. 109/2002 Sb.
	0
	0


Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

6.2.  Řešení stížností

	počet stížností
	
	z toho
	

	celkem
	oprávněných
	částečně oprávněných
	neoprávněných

	0
	0
	0
	0


6.3. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím
	počet podaných žádostí o informace
	0

	počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
	0

	počet podaných odvolání proti rozhodnutí
	0

	počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace
	0


6.4. Údaje o projektech, dotacích
	počet podaných projektů, žádostí o dotaci
	0

	počet úspěšných projektů, žádostí o dotaci
	0

	celkově získaná finanční částka do rozpočtu v Kč
	0

	celkově získaná finanční částka do rozpočtu v €
	0


6.5. Údaje o mezinárodní spolupráci
	Kontaktní země (vypsat)
	0

	počet kontaktů ve školním roce
	0

	celkově získaná finanční částka do rozpočtu v Kč
	0

	celkově získaná finanční částka do rozpočtu v €
	0


7. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI:
Ve sledovaném školním roce kontrolní činnost ČŠI neproběhla.
V Plané dne:
25. 10. 2018



Mgr. Jiří Kotschy, ředitel

1

